
Uchwała Nr 46/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2014 r.

 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Kłoczew.

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 

Rady Gminy Kłoczew Nr XXXIX/261/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r.  w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Kłoczew, o której mowa w sentencji, wpłynęły do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 5 lutego br. W wyniku zbadania jej w trybie nadzoru 

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 11 lutego 2014 r. uchwałę Nr 41/2014 w sprawie wszczęcia 

postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwał,  uznając,  że  jej 

postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W części C i E deklaracji składający deklarację został 

zobowiązany do podania m.in. takich danych jak: numer telefonu komórkowego i stacjonarnego, 

adres e-mail, numer ewidencyjny działki wraz ze wskazaniem obrębu geodezyjnego. W części G 

zaś  zobowiązano  składającego  deklarację  do  wskazania  ilości  budynków  zamieszkanych  na 

terenie  nieruchomości.  W treści  deklaracji  Rada  Gminy  Kłoczew  zobowiązała  składającego 

deklarację  także  do  złożenia  oświadczenia  o  znajomości  przepisów  Kodeksu  karnego 

skarbowego oraz do wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb naliczania 

i poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W ocenie Kolegium żądanie takich 

danych wykracza  poza  zakres  delegacji  wynikający z  art.  6n ustawy o utrzymaniu  czystości 



i porządku w gminach.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie  Gminy możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały do  obowiązującego  prawa. 

W dniu 19 lutego 2014 r. Rada podjęła uchwałę Nr XL/264/2014 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 

właściciela nieruchomości, którą uchyliła kwestionowaną uchwałę w całości.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki uzasadniające 

ingerencję nadzorczą. 

 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Kłoczew,

2. Wójt Gminy Kłoczew.


	UZASADNIENIE

